

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 8 Maja v. s. 1822 roku.

WIADOMOSCI KRAJOWE.

Ostatnia data gazet petersburskich jest dnia 29 kwietnia.

W przeszły poniedziałek d. 24 kwietnia, Jej Cesarska Wysokość Wielka Xiężna Jeymość, *Maryja Pawłowna*, z małżonkiem swym, Jego Wysokością, Dziedzicznym Wielkim Xiążęciem Sasko-Weymarskim, raczyła odwiedzić Cesarskiej Akademii nauk: muzeum azyatyckie, gabinety: historyi naturalnej, medalów i osobliwości, także bibliotekę i obserwatorium astronomiczne. Jej Wysokość wszystkie rzeczy godniejsze ciekawości ze szczególniejszą uwagą oglądać raczyła, a odjeżdżając oświadczyła zupełne swe zadowolenie. (G. A.)

Podług gazety senackiej, datowanej z Petersburga d. 29 kwietnia.

Przez Naywyższy reskrypt Jego Cesarskiej Mości, ober-prokurator departamentu rozgraniczenia Rządzącego Senatu, *Wisticki*, w nagrodę długiej służby i pracowitego sprawowania obowiązków, Nayłaskawiey mianowany został kawalerem orderu s. *Anny 1szej* klasy.

Przez Naywyższe Ukazy J. C. M. do Rządzącego Senatu wydane 1822 roku:

D. 13 marca. Znajdujących się w ekspedycyi przygotowania papieru na assygnaty, radcę, rzeczywistego radcę stanu *Antonowa*, jego towarzysza radcę dworu *Wista*, i sztemplarza drukarni sekretarza gubernialnego *Kuraszki*, uwolniono dla słabości zdrowia zupełnie od służby i rozkazano za chwalebne jej sprawowanie, wypłacać im pensye dożywotnie: *Antonowemu*, który służył lat 60, po 2000, *Wistowi* który służył lat 45, po 1000, a *Kuraszkinowi*, który służył lat 26, po 350 rubli na rok.

Teyże daty. Członek rządu spraw celnych i handlowych w Królestwie Polskiem, radca stanu *Kachowski*, Nayłaskawiey mianowany rzeczywistym radcą stanu.

D. 13 kwiet. Członek rady kommissyi ułożenia praw rzeczywisty radca stanu, *Baron Rozenkampff*, na własną prośbę Nayłaskawiey uwolniony od służby.

Teyże daty. Na podanie Nayjaśniejszey Cesarzowej Jeymości, *Maryi Fedorowny*, o odznaczającej się służbie, niżey pomienieni urzędnicy, pod zwierzchnością Nayjaśniejszey Pani zostający, Nayłaskawiey zostali mianowani: dyrektor kassy zachowawczej moskiewskiej oddziału 1go pożyczek, radca stanu, *Połudeński*, rzeczywistym radcą stanu; radcy dworu: kancelaryi własney Cesarzowej Jeymości moskiewskiego oddziału kontrolnego, kontroler *Manjen* i zarządzający szkołą żołnierskich córek półków gwardyi *Grech* radcą kollegialnym; bibliotekarz Cesarzowej Jeymości 8mej klasy *Utecht*, radcą dworu; i radcy tytularni: ober-sekretarz moskiewskiej rady opiekuńskiej *Zacharow* i zostający w kancelaryi własney Cesarzowej Jeymości *Jegorow* i *Mey* podniesieni do rangi 8mej klasy.

D. 14 kwietnia. Dyrektor assygnacyjnego banku państwa, radca kollegialny, *Slepcew*, mianowany dyrektorem rybińskiego banku kantoru zamiennego.

Teyże daty. Dyrektor assygnacyjnego banku państwa, radca kollegialny *Jurecki*, na własną prośbę uwolniony od terażniejszego obowiązku.

W Naywyższych ukazach J. C. M. wydanych roku 1821:

D. 4 grudnia. Do Moskiewskiego Wojenngo Jenerał Gubernatora.

Przejrząwszy przedstawienie wasze o zawiązaniu się w Moskwie z pewney liczby właścicieli ziemskich (pomieszczyków) kompanii, która zamierzyła sobie założyć w części serpuchowskiej, za ziemlanym horodom, w uroczysku *Kożewnikach*, machinę parową dla poruszania walusza, młynur i różnych zakładów fabrycznych do robot metalicznych, i uznając zakład ten pożytecznym, zezwalam na jego zaprowadzenie, z zastrzeżeniem:

1) Izby pomieniona kompanija w całej ścisłości przestrzegala danego przez nią zobowiązania się, względem przysposobienia potrzebney dla działania machiny ilości drew, do pięciuset sążni kubicznych wynoszącej.

2) Izby z mocy tego zobowiązania się, izgodnie z Ukazem 15 czerwca 1805 roku, bynajmniej nie były do niej używane drwa z przygotowanych, nie tylko dla moskiewskiej stolicy, ale i dla całej gubernii, lecz izby

3) Drwa, dla działania pomienioney machiny potrzebne, były przysposabiane, jak o tém wyrażnie w zobowiązaniu się kompanii powiedziano, w majątności, do spółczłonka jej, chorążego gwardyi *Demidowa* należącej, położoney w Gubernii Kałuzkiej, alboliteż, jeżeli będą kupowane, tedyby się skupowały za granicami gubernii moskiewskiej.

Wkładając na was urządzie czynny nad tem dozór, rozkazuję wam, w tem, co się tycze prozownego przez kompaniją dozwoleń, przyymowania towarzyszków i przelewania praw swoich na drugich, objawić kompanii, że to, należąc do wewnętrznego jej rozporządzenia, zależeć powinno od wzajemney zgody spółczłonków jej i tych warunków, na których się byt jej utwierdza, stosownie do ogólnych ustaw, czynności swe wykonywać obowiązana.

Dnia 26 grudnia. Do Słobodzko-Ukraińskiego Gubernatora Cywilnego.

Na przedstawienie Sprawującego Ministerium spraw wewnętrznych o zamiarach waszych, okolo ulepszenia i rozprzestrzenia zakładów do Izby powszechney Opieki gubernii słobodzko ukraińskiej należących, znajdując je pożytecznymi rozkazuję:

1) Zamiar, rozprzestrzenia zakładów pomienioney izby i o zabudowaniu nowych budowli, przywieść do skutku podług przedstawionych od was planow i fasad, z temi odmianami, które oznaczone są na planie, tu przesyłającym się.

2) Ponieważ własne sposoby Powszechney Opieki nie pozwalają użyć z kapitałów swoich całej summy, na urządzenie zakładów wyliczoney, a podług wyliczenia stanowiącej 220,786 rub. 30 kop; przeto na ich rachunek, na osnowie przedstawienia waszego, z summ obracających się w słobodzko ukraińskiej Izbie Powszechney Opieki, do miast należących, użyć 100,000 rub., a dalsze 120,785 rub. 30 kop. z kapitałów samey Izby.

3) Budowę skutecznie pod dozorem i odpowiedzialnością Izby Powszechney Opieki, w przeciągu dwóch albo trzech lat, uważając podług tego, jak obróty summ dozwolą, i zostawie jej wykonać to, albo przez pośrednictwo podradu, albo sposobem gospodarskim, co Izba dogodniejszém znajdzie.

1822 d. 8 lutego. Do Głównego Naczelnika Departamentu Pocztowego.

Utwierdziwszy zawartą z Prussami konwencyą o stosunkach pocztowych, w której między innemi postanowiono, za pisma zagraniczne, przesyłające się z Rosyji i do Rosyji przez Memel i Tylicz, uskutecznić dla Prus opłatę podług wagi pruskiej, i znajdując, iż po wprowadzeniu dla tego tu pomienionej wagi, niedogodnie już będzie wewnętrzne wagowe za teź listy brać podług wagi rossyjskiej, która lżejsza jest od pruskiej, z przyczyny drobnych i zatrudniających w tém zdarzeniu rozrachunków, i dla lepszego uporządkowania tej rzeczy Rozkazuje:

1) Wewnętrzne wagowe, za idące do Pruss i przez nie do innych Państw, i ztamtąd otrzymywane listy, pobierać zarówno podług wagi pruskiej, biorąc jednak we wszystkich miastach Rosyji, wyłączając wymienione niżej w 2gim i 3cim punkcie, za łót pruski półtora raza więcej w porównaniu tego, co się bierze za wagę rossyjską, i trzymając się w rozdzieleniu łotów i w porządku poboru wagowych xv artykułu konwencyi.

2) W Rydze, Bolderaa, i Kurlandyi pobor wagowych zostawić w tym stanie, w jakim jest teraz, monetą srebrną, biorąc tylko za łót pruski to, co dotąd brano za łót rossyjski; w innych zaś miastach Inllant i Estonii, z których idące do państw zagranicznych listy wysyłają się przez kantory pocztowe, ryzką i nitawską, brać za odległość do Rygi i Nitawy wagowe, podług wagi pruskiej monetą miedzianą albo assygnacyami, na wzór innych miast półtora raza tego, co się teraz bierze za Rossyjski; w poborze zaś za odległość z Rygi albo Nitawy do granicy i daley, trzymać się taxy tych dwóch miast.

3) W innych gubernijach, na osobnych prawach będących, gdzie pocztowe pobory są w srebro, wewnętrzne wagowe zostawić również na dawniejszym stopniu, pobierając takż za łót pruski to, co się bierze teraz za Rossyjski; przypadający zaś do opłaty Prussom port brać podług taxy tego państwa, licząc każdy grosz pruski po jednej i pół kopieyce srebrem, na wzór tego, jak jest w Rydze i Kurlandyi.

4) Dla Pocztamtów memelskiego i tyliczkiego, na przypadek frankowania listów do wewnętrznych miast Rosyji, ułożyć osobne taxy, kładąc za każde dwie kopieyki wewnętrznych wagowych, za listy zagraniczne naznaczone, po jednym groszu pruskim.

Okolo wykonania tego nie zaniechacie uczynić należytego rozporządzenia.

D. 11 kwiet. Przybył do Kijowa, metropolita Eugeniusz.

Z Kozielca piszą pod 12 kwietnia: „Mamy ciągle bardzo piękną pogodę letnią. Widok zaśiewow ozimych obfity obcieuje urodzay, sady zupełnie już są kwiatem osypane; a z Czernihowa pod 14 tegoż miesiąca: „Jeszoze w tygodniu wielkim zaczął się u nas czas ciepły i piękny: ciepło codzienie się podnosząc 20 stopni dochodzi. Drzewa w sadach już się rozpuściły i kwitną; pola prześliczną pokryte zielonością.

Liczba okrętów w Rydze d. 2 maja: przybyłych 153, wyszłych 93.

Kurs petersburski dnia 25 kwietnia: dukat holenderski nowy 11 r. 90 kopiejek.; stary 11 r. 70 kop.. Zmiana złota 2 ruble 91 kopiejek — Zmiana srebra 2 rubli 31 kop.

Nieustający dochod kommissyji umorzenia długów: 68 assygn. - - - po 100 i 99
68 brzęcząca monetą — 91 1/2 } procentow.
58 takż - - - - - 76 1/2 }

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 10 maja.

Dnia wczorayszego stolica tuteysza obchodziła ze zwykłą uroczystością, rocznicę urodzin N. Cesarzewicza, Wielkiego Xiążęcia, Konstantego Pawłowicza, obecność Wielkiego Xiążęcia w murach stolicy, była jednym więcej powodem, dla miesz-

kańców Warszawy do okazania muradości z powodu pożądanego stanu zdrowia, o które codzienie wszyscy Polacy Naywyższego błagają, święte przybytki Wszechmocnego, napełnił lud ponawiający codzienne czynione modły o jak naydłuższe życie N. Wielkiego Xiążęcia, mianowicie zaś w kościele metropolitalnym ś. Jana w obliczu władz wszystkich, JW. Hołowczyc Arcy-Biskup Prymas Królestwa, odprawił solenne nabożeństwo. JO. Xiąże Namiestnik z powodu tej uroczystości dał świetny obiad, na którym stosowne toasta wznoszonymi były, widowisko sceniczne na teatrze narodowym zakończyło się dnia tego przez allegoryczne obrazy, w końcu zaś okazał się Mars zstępujący z obłoków i rozdający oręż rycerzom, wśród tysiącznych oklasków zgromadzonych widzów, które słabym przecież były wyrazem tej miłości, przywiązania i wdzięczności, jaka przeymuje serce każdego Polaka ku wspaniałomyślnemu dawcy pokoju i bytu oyczyźnie naszej, i ku naydosłowniejszym Członkom Jego Rodziny. Wieczorem miasto było oświecone.

JO. Xiąże Lubecki, minister skarbu Królestwa Polskiego, wyjechał ztąd przed kilką dniami do Petersburga; słyhać, że podróż tę przedsięwziął z powodu ważnych projektów skarbowych. Za kilka miesięcy jest spodziewany na powrót.

Zawczora, d. 8 t. m. o godzinie 6 wieczorem, w kaplicy N. Maryi P. przy kościele OO. Reformatów był akt ślubny JW. Stanisława Hrabiego Grabowskiego, Senatora Kasztelana, Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, z Hrabianką Julią Zabelówną. Ślub dawał JW. Arcy-Biskup Prymas Hołowczyc, otoczony prałatami i kanonikami metropolii Warszawskiej. Duchowieństwo dobraniem głosu odspiewało *Veni creator*, a JW. Pasterz po dopełnionym obrzędzie złożył życzenia zaślubionej parze i udzielił błogosławieństwo wszystkim obecnym. Kaplica za staraniem przełożonych kościoła była rześisto oświecona i ozdobiona. Oprócz rodziny obu znakomitych domów nowożeńców, obecni byli JWW. Senatorowie Biskupi Lubelski, Płocki, Krakowski i Augustowski, Senatorowie i Rady Stanu należący do kommissyji Rządowej wyznań Religijnych i Oświecenia, tudzież wiele innych osób. Zaślubieni mieszkają przy ulicy senatorskiej w domu Lana, podle pałacu Mniskowskiego.

Walny jarmark wiosenny warszawski rozpoczyna się w następujący poniedziałek o południu.

W święto patrona Królestwa Polskiego ś. Stanisława, przy obecności nader licznie zgromadzonego ludu, odbyło się solenne nabożeństwo w kościele OO. Bernardynów. Amatorowie odegrali mszą wielką, w ezasie której jedenastoletni, pełen nadziei w talencie muzycznym, Karol Lange, grał koncert na flotraversie.

Wyroby krajowe wznagają się doznając opieki rządowej i zachęcenia. Kilku maystrów stolarskich zamieszkałych w Warszawie, którzy za granicą doskonallili się w swoim rzemieśle, założyli przy ulicy senatorskiej w pałacu blankowskim na pierwszym pięttrze skład rozmaitych pięknych meblów robionych w stolicy, i za stałą cenę je sprzedają.

Z wielu okolic królestwa polskiego dochodzą wiadomości o nadzwyczajnych gradach spadłych w końcu kwietnia. W niektórych miejscach padały sztuki lodu kwadratowe tak duże, jakich naystarsi ludzie nie pamiętają.

D. 12. Rozeszła się tu smutna pogłoska, iż znou Senat Królestwa Polskiego utracił jednego z swych dostojnych członków. JO. Xiąże Stanisław Jabłonowski, Senator Wojewoda, kawaler orderow orła białego i ś. Stanisława, niegdyś szef gwardyi pieszey litewskiej, jadąc do dóbr swoich na Wołyniu, w karecie nagle żyć przestał.

W dniu 7 b. m. pochowano zwłoki ś.p. Wojciecha Sperskiego starca w wieku 105 życia swego zmarłego, oycy Józefa Sperskiego dozorca klasy 1szej lat 61 liczącego, a 23 rok przykładnie i

bez zmayı w obowiązkach swoich przy urzędzie municypalnym miasta stołecznego Warszawy zostającego. Towarzyszyli orszakowi pogrzebowemu między wielu innymi, i praprawnicy zmarłego, których się miał szczęście doczekać.

MIASTO WOLNE KRAKÓW.

(z Kur. Warsz.) Przy robocie około mogiły Kościuszki, łamiąc skały, w głębokości dziesięciu łokci, znaleziono kość zwierzęcia grzbietową do 12 łokci długą. Zadziwiająca ta osobliwość będzie źródłem ciekawych uwag. W rozwalinach zamku Łabzowa znaleziono numizmat złoty, wartości 17 złotych, z napisem Nubijsko-tureckim, który się tak tłumaczy: „Sultán Nurad syn Solimana, Han Abumasar ten pieniądz kazał wybić w Egipcie.“

Doszła tu dziś (8 maja) z Wiednia urzędowa wiadomość, że Grecy we 4000 ludzi wylądowali na wyspę Chios, zbili Turków na głowę, a resztę gnali aż do szaniec zamku Chios, który natychmiast oblegli. Wiadomość ta rozsiała trwogę w Stambule. Cała wyspa rzuciła się do oręża dla walczenia za wolność.

FRANCYA.

(z Kor. Warsz.) Paryż d. 24 kwietnia. Pod czas wystawienia trajedyi Sylla (Pana Jouy) w Tuluzie, publiczność była uniesiona, i wiele wierszy okryto licznymi oklaskami. W jednej z łóż na pierwszym piętrze, jakaś dama, bardzo piękna, zwróciła wszystkich uwagę, nie tyle przez swoje wdzięki, jak przez uniesienie, które przy tej sztuce okazała. Gdy bowiem aktor deklamował:

„Jeśli już niema Rzymian, znajdują się Rzymianki.“
zawołała powiewając chustką na parter „Tak jest znajdują się Rzymianki.“ Iskra ta przebiegła wszystkich żyły, i najwyższe uniesienie zajęło cały teatr, lecz w tém powstał kommissarz policyi, i na uśmiechnięcie zapałał zawołał: „Mosci Panowie! w imieniu Króla proszę nie mieszać spokojności!“ Na odgłos ten młodzież zwróciła oczy z piękności na policyją, i zaczęła krzyżeć: „Mosci Panie! uwolnijcie nas od zabójców jenerata Ramel.“ Podczas teatru młodzież uważała ubiór młodej pięknej Rzymianki, i gdy się sztuka skończyła, wszyscy przypinali sobie wstążki takiegoż koloru, z muzyką poszli przed dom tej damy, i okrzykami: niech żyje!

Podług listów prywatnych z Madrytu, kongres hiszpański zmniejszył o 6 mil. realów budżet spraw zewnętrznych; a w skutek oszczędności wszystkie poselstwa i ministrowie przy dworach zagranicznych skasowani zostali, wyjąwszy w Paryżu, Londynie, Portugalii i w Stanach Zjednoczonych. Znoszą także konsulów jeneralnych, a zastępują ich tylko agentami, którzy mniej kosztują.

D. 29. Gazeta de France zawiera pismo z Madrytu, podług którego odkryto kilka zamachów w Aranjuetz na życie Króla hiszpańskiego. Monarcha oświadczyć miał zaraz stanom, i za wszelkie na osobę jego zamachy, też stany odpowiedzialni czyni. Wkrótce na tajnym posiedzeniu stanów, wniesiono, a żeby Ferdynand VII, jakoby dla nieudolności fizycznej i moralnej złożony został z tronu, a na to miejsce tym zasowa ustanowiona była rejencya. Umiarkowani członkowie izby powstałi zaraz na ten wniosek, a pomiędzy nimi szczególnie Pan Arguelles, poczem jednorazem odrzucony został. (Podług innych wiadomości z Madrytu, pisze gazeta berlińska, które aż dnia 16 kwietnia dochodzą i zawierają opisanie czynności stanów aż do dnia 15, nic o wypadku tym nie wzmiankują, i owszem rozkazano sądowinie karać wydawcę gazety la Tercerola, za wymierzoną w tę gazetę obelgę na Króla i królewską rodzinę. Wydawca ten uszedł niewiedomo dokąd).

Gazeta rządowa pruska donosi, iż więcej 70,000 robotników, zatrudnia się robieniem lano we Francyi.

Donoszą, że Pan Chateaubriand ma na kilka dni do Paryża przyjechać.

Godną jest rzeczą uwagi, iż ulotne pisma Pana Sieyes, jako to: Rzut oka na przywileje, i co

jest trzeci stan? które w r. 1789 więcej popędu nadały rewolucyi, a od owego czasu zupełnie zapomniane były, teraz na nowo przedrukowane rochodzą się po rękę.

(z Kur. Warsz.) Xię Richelieu i Baron Pasquier mają wyjechać do Neapolu. Ten nagły wyjazd tak znakomitych dyplomatyków, daje powód do tysiącznych domysłów.

Policya zabrała po xiegarniach wiele pism rozmaitych. Wpadły także w ręce żandarmow 15 pak broni przeznaczonej do Bordeaux.

Półkownik Alix i inni wspólnicy Bertona są zaprowadzeni do Poitiers, gdzie będą ściśle bądani.

Biskup Perigueux postanowił wszystkich żołnierzy będących w jego dyecezyi, naprowadzić, na drogę zbawienia. Sam im daje naukę religii, której dotąd cale nie znali. Już za przykładem 30 grenadyerów, całkowite półki śpieszą po owoce tej pobożney pracy.

Powstała nagle trwoga w pałacu królewskim, Touilleries, z przyczyny wystrzału. Mówią, iż karabin stojącego na straży przy pokojach królewskich szwajcara sam wystrzelił. Inni utrzymują, że strzelono do sztyldwachu, a kula trafiła go w rękę. Jeszcze się nie pewnego nie okazało.

Wielu deputowanych izby prawodawczej już wyjechało do domów, nie czekając ukończenia posiedzeń. Postępek ten oznacza nieukontentowanie, co niektóre pisma naganiają poczytując za niepatryotyzm.

Nie wątpią w Paryżu, iż Stany Ameryki północney z nowym rządem greckim zawarły ścisły związek. Grecy zapewnili amerykanom kilka korzystnych stanowisk przy swoich brzegach i na archipelagu. Agent amerykański oddawna znajduje się w Morei.

Z Paryża do Orleanu za pomocą nowo urządzonych telegrafów odbywa się korespondencya w przeciągu pół minuty.

(z Gaz. War.) Donoszą z departamentu Oise, iż pomimo największego starania nie zdołano wyśledzić tamecznych podpalaczy. Nie można dóysć pobudek do tych zbrodni; zdaje się atoli, iż nie mają innego celu prócz zniszczenia rodzin i rozniesienia postrachu. Mieszkańcy wspomnianego departamentu utworzyli gwardyę narodową, która dotąd bezskutecznie przykrą czyniła służbę; kobiety nawet odbywają straż; powszechna trwoga panuje. Niedawno 6 gmin spalono. Taki stan rzeczy jest niesłychanem zjawiskiem w oświeconym kraju naszym.

Gazeta tuteysza, Gwiazda, pisze, iż przed kilkoma dniami posłano 2 szwadrony strzelców konnych do departamentów Oise i Somme na pomoc żandarmom. Gazeta Konstytucyonista czyni uwagę, iż niepodobna wierzyć takiemu zepsuciu obyczajów, i władze wyższe zwróciły uwagę na te zbrodnie, grożące publiczney spokojności.

HISZPANIJA.

(z Gaz. Warsz.) Madryt d. 11 kwietnia. Od chwili przybycia tu gońca z Paryża, wszystko jest w największym zamieszaniu. Przywiezione listy są tajemnicą. Ministrowie nie objawili ich stanom; lecz zwołali radę. Minister interesów zagranicznych pojechał do Króla do Aranjuetz. Biegają tysiączne wieści. Kilka mianowicie gazet czyni szczególniejsze domysły.

Mówią powszechnie o zerwaniu pokoju z Francya i odwołaniu z obu stron posłów. Poseł nasz w Paryżu domagał się rozpuszczenia wojska francuzkiego, stojącego na granicy, i oświadczył, iż w razie niezadosyćczynienia ma rozkaz wyjechania. Rząd francuzki miał mu dać paszport, którą to wiadomość przywiózł, jak słyhać, nadzwyczajny goniec, i z tego powodu ministrowie do Aranjuetz wyjechali. Poseł francuzki w Madrycie, jenerał Lagarde, został także odwołany, i miał wozofay pożegnanie u Króla.

Można sobie wyobrazić trwogę, panującą w Madrycie, aby do tyłu klęsk nie przyłączyła się jeszcze wojna.

Dzienniki nasze do tego stopnia posuwają zu-
chwałstwo, iż jeden przedrukował manifest, który
Ferdynand VII wydał roku 1808 do narodu, i w
którym zrzekając się tronu, zachęcał lud, aby się
poddal *Napoleonowi*. Umieścił potem najmocniej-
sze obelgi na Monarchę. Numera te bezpłatnie
rozdawano. Wnosić więc wypada, iż albo gazety
te mają mocne wsparcie ustanów, albo, że nau-
myślnie ministrowie pozwalają im przestępować
wszelkie granice przystoyności, żeby naród uznał
potrzebę obcej pomocy do utrzymania powagi
królewskiej.

Liberaliści głośno powstają na Francją. Ob-
winiają jej rząd o wspieranie tajemne zaburzeń w
Katalonii i w Nawarrze; dodają iż Francya che-
tnie przyymuje wicherzycieli hiszpańskich, że im
dostarcza pieniędzy, że wolno przechadzają się w
Bajonnie, i że na kapeluszach noszą przylepione
słowa: *Niech żyje Król Ferdynand VII!* Francu-
zi zaś ze swej strony mówią, iż mimo przedsta-
wień, Hiszpania daje przytułek buntowniczym żoł-
nierzom francuzkim, że nie chce wojska za *Ebro*
przeprowadzić i t. d. Gazeta hiszpańska *Nuevo*
Diario, pozwalająca sobie najostrzejszych obelg
przeciwko Francyi, została zabronioną za granicą.

(z *Kor. Warsz.*) D. 25. Zapewniają nas, że N.
Pan wydał rozkaz odwołania pełnomocnika hisz-
pańskiego z *Turyntu*. Jeśli tak jest istotnie, jest
to dowód, że w ministrach terażniejszych, ma o-
świeconych doradców: uderzającą bowiem było to
sprzecznoscia, iż agent Hiszpanii konstytucyjny,
przebywał w *Turyntu*, i codziennie był świadkiem
znieważen, rzucanych na jego oyczyznę.

Półkownik *Pisa*, neapolitańczyk i adjutant
byłego generała *Wilhelma Pepe*, przybył do *Ma-*
drytu, jadąc z *Paryża* przez *London*.

Gazeta wychodząca w *St. Sebastian* rozniosła
pogłoskę, iż żołnierze hiszpańscy uciekają do wojska
francuzkiego, tworzącego kordon zdrowia; lecz
ci, co się przyłożyli do odrodzenia Hiszpanii, prze-
kładaliby obcą ziemię i obcą sprawę nad swoje
oyczyznę?

Na obradach d. 19 kwietnia odczytano pier-
wszy raz projekt do ustawy, a żeby w półkach za-
łożyły szkoły wzajemnego uczenia.

Doniesiono nam, że N. Pan już wstał z łóżka
i ma się lepiej.

Na jednej z obrad stanu, Pan *Sanchez* wniósł,
że ponieważ tylko wyspa *Kuba* i *Porto-Rico* zo-
stały jeszcze w posiadłości Hiszpanii, wypadaloby
tamże posłać posiłki, aby te prowincje przynaj-
mniej, dla Hiszpanii, zabezpieczyć. Minister zaś
sprawiedliwości doniósł, że robi projekt, mający
posiadłość *Hawanny*, i stałego ładu nad oceanem
spokojnym, połączyć ściśle z Hiszpanią. Nadto
stany nadzwyczajne wyznaczyły kommisarzów,
którzy się mają udać do Ameryki, dla zrobienia
propozycji rządowi prowincy odpadłych.

Przez nowe urządzenie duchowieństwa hisz-
pańskiego, pokazuje się, że jest 75,495 osob du-
chownych nieużytecznych, które, licząc po 2 fr.
na dzień na osobę, kosztują na dzień 146,990 fr.
Podług zaś projektu podanego stanom, utrzymy-
wałaby Hiszpania tylko 779 kanoników, 473 kan-
torów i 606 kapelanów, a zatem ogółem 1878 du-
chownych.

Dnia dzisiejszego miała się zebrać wielka ra-
da sekty *Comuneros*, lecz widząc, że naczelnik
polityczny zrobił rozporządzenia, do wzięcia osob
i zabrania papierów, zdaje się, iż są tém przera-
żeni. Od kilku dni widziano tu przybywających
wiele osob i urzędników z pobliskich prowincy.
Jeden deputowany z każdej odległej prowincy,
miał być obecny na wielkiej radzie tej sekty.
Rząd zaś takim urzędnikom, którzy do *Madrytu*
w tym celu, bez zezwolenia swych przełożonych
przyjechali, porozysłał uwolnienia od służby do
miejsce ich urzędowania. Listy zwolawcze tej
sekty były następujące: *Nayukochański Ob.* *Nay-*
wyższa kapituła otworzy prace swoje czwartego
stopnia we czwartek 20 bieżącego, o godzinie 5 z
wieczora. Wezwany W Pan jesteś, a żebyś posie-

dzenie to światem swoim. Dan w Pałacu woinosci
mi słodczye przyjaźni. Dan w Pałacu woinosci
8 stycznia 1822 Sekretarz A. L.

Opinia publiczna lęka się zawsze jakiegoś na-
głego wypadku, lecz to nie zgadza się z doniesie-
niami, o spokojności Hiszpanii, o czynności
stanow i t. p. nam udzielanemi. Są w Hiszpanii
stronnictwa, które stan rzeczy przeciwnie widzą,
i o nim przeciwnie sądzą; jedno z nich chwali
działania stanow, i wroży z nich naywyższe do-
bro oyczyny, inne gani takowe, przypisuje im u-
tratę zaufania w narodzie, i spodziewa się z tego
nieszczęść; od tych więc stronników pochodzące
wiadomości, tak różnie stan Hiszpanii wystawiają, i
jedne i też same wypadki w różnym od siebie ma-
lują światle. Czas jednak i naywyższy opiekun
dobrej sprawy, okaże, jakie są skutki działań sta-
now, prac rządu i zabiegow przeciwnych stron-
nictw.

PRUSSY.

(z *Gaz. Warsz.*) Berlin dnia 4 maja. Dzi-
slejsza rządowa gazeta pruska pisze, iż odebrane
tu listy z *Rzymu* donoszą o nagłym polepszeniu
się zdrowia *Oyca Świętego*, tak dalece, iż dnia 12
kwietnia mógł się przejechać. Na ulicach, któredy
przejeżdżał, cisną się lud do pojazdu, dla okazania
radości swojej i odebrania błogosławieństwa. *Pius*
VI skończy d. 14 sierpnia lat 80, jest naystarszym
ze wszystkich Monarchów europejskich.

ANGLIA.

(z *Gaz. Warsz.*) Londyn d. 23 kwietnia. Dziś
obchodzony tu z przyzwyczajoną okazaloscia urodziny
Monarchy naszego.

Na licznym zgromadzeniu ludu w hrabstwie
Bedford uchwalono prośbę o odmianę urzędzenia
parlamentu. Przewodniczył *Xiąże Bedford* i rzekł
„Sławny *Burke* nazwał izbę niższą *wizerunkiem*
narodu. Ja zaś pytam się: czyli może być więk-
sza różnica jak między tą izbą i narodem? Z e-
dneuy strony, widzimy naród licznemi uciśnieny
kłeskami, podający prośby, a z drugiej, izbę niższą,
przyymującą wszystko, czego chcą ministrowie, i
jeszcze szydersko uznającą za ulgę narodowi to,
co jest prawdziwym jego uciśkiem. Domagamy
się odmiany parlamentu, ale bez zgiełku, spoko-
nie i skromnie: niech ona będzie plodem rozumu,
nie zaś potworem namiętności, niech będzie zupeł-
na: bo takiej koniecznie potrzeba. Pewny Lord
powiedział niegdys o parlamencie irlandzkim: *Zep-*
sućcie zakrywa głowę swoje w Anglii, a w
Irlandyi chodzi śmiało wśród dnia jak bezwsty-
dna nierządnicą: Okropny ten obraz stosuje się
teraz do Anglii. Dla uchylenia więc systematu
zepsucia, radzę podać do parlamentu prośbę o przy-
wrócenie narodowi swobod konstytucyjnych, i tak
dawno niesłusznie wstrzymanych dobrodzieństw.“

Z powodu łagodney zimy tego roku, cukier-
nicy drogo lod płacić muszą. Jeden z tutejszych
kupców, który od roku miał znaczną ilość lodu,
dostał za resztę zapasu swego 1,000 funt. szterlin-
gów (40,000 zł. pol.)

D. 26. Wczoray odprawiła się tu rada gabi-
netowa w wydziale interesów zagranicznych.

Vice-Hrabia Chateaubriand, poseł francuzki
przy dworze tutejszym, naradzał się długo z
margrabią *Londonderry* (Lordem *Castlereagh*).
Słychać, iż na krótki czas powróci do *Paryża*.

Przybył tu niedawno sekretarz Pana *Zeas*,
sprawującego interesa rzeczypospolitey kolumbi-
skiej, i udał się natychmiast do wydziału interes-
sów zagranicznych.

Do *Nantucket* sprowadzono z wyspy *S. He-*
lenu kawałek drzewa, z którego zrobiono trumnę
dla *Bonapartego*, i nieco trawy, rosnącej na jego
grobie.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 5 maja:
rubel srebrny, 3 ruble kop. 85½, czerwony zło-
ty nowy rubli 11 kopiejek 83, stary rubli 11, ko-
piejek 64, imperyal rubli 37 kop. 45.

Wilno dnia 8 maja 1822 Roku v. s.

Ogłoszenie.

1. Od wileńskiego Rządu Gubernialnego ogłasza się: U będącego w obowiązku dozorca palacowego Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Xiążęcia Mikołaja Pawłowicza, Radcy Tytułarnego Dymitra Fijałkowskiego, w liczbie różnych rzeczy, skradziony został pasport, wydany jemu z kolegium handlowego dnia 13 oktobra, przeszłego 1805 roku z N. 8997, za czas zostawania jego w obowiązkach dozorca przy St. Petersburgkim tamozennym dozorce; żeby więc tego pasportu nie mógł nikt użyć, ogłasza się o tem w gazecie Kuryera Litewskiego. Dnia 6 maja 1822 roku. Assesor Nowicki. Sekretarz Wierzbicki.

Wezwanie kredytorow.

1: Nadesłano od Rządu Gubernialnego Wileńskiego dla ogłoszenia.

Otrzymało w Redakcyi dnia 5 maja 1822.

Naywyżey ustanowiona Kommissya do interesow i długow Hrabiny Konstancyi Rzewuskiej słuchała: 1) objaśnienie członka Kommissyi Edukacyney Romualda Steckiego, 24 lutego r. terażniejszego otrzymane, o uwolnienie jego od obowiązku administratora nad majątkami Kowelskim kluczem, włożonego przez kredytorów Konstancyi z Xiążąt Lubomirskich Hrabiny Rzewuskiej; 2) Objasnienie pod 25 lutego r. t. weszło do tej Kommissyi, kijowskiego Dworzańskiego Deputatskiego Zgromadzenia Deputata Karola Dudzińskiego, z przyłączeniem świadectwa kijowskiego guberskiego Marszałka o rzeczywistym sprawowaniu przez tego Dudzińskiego, pomienionego obowiązku Deputata, który także prosi uwolnienia siebie od obowiązkow administratorskich nad majątkami kluczem Sawryńskim, wezwanego przez wybor kredytorów Hrabiny Rzewuskiej; 3) prośbę kredytorów PP. Antoniego Jakubowskiego, Xawerego Szczerbickiego, również imieniem Tadeusza Jakubowskiego, Barbary z Jakubowskich Zaleskiej, Heronimii i Juliana Zaleskich, Balbiny z Jakubowskich Hulewiczowej, przez Antoniego Jakubowskiego; takżo imieniem Jana Józefa Earona Szadoara, Maryi Rozanowej, Józefa Niryen, Stanisława Rozana, Franciszka Kunca przez Franciszka Sokulowskiego powierzony i nakoniec imieniem PP. Darowskich, przez Xawerego Szczerbickiego 1 marca terażniejszego 1822 roku podano o niezwłoczem objęciu rządu majątkami Sawrańskiem i Kowelskimi, z okoliczności usunięcia się od tego obowiązku Steckiego i Dudzińskiego, i o naznaczeniu z większości kredytorów dla wybrania nowych administratorów: a tym czasem, a żeby z przewłoki nie wynikła strata, poruczyć administracyi sprawowanie nad majątkami Sawrańskiego klucza Jenerałowi Blamowi, posiadającemu prawem zastawnem wsie Bundarowy i Kassunkę, Chorążym Hayssyńskiego powiatu Hipolitowi Wollodkiewiczowi, a Kowelski klucz P. Józefowi Biernackiemu więcej 100,000 złotych mającemu funduszu w massie, z tym, iżby rzeczonym administratorom dozwolono było majątki, które wyszły z possessyynego władania, wypuścić na ten rok w dzierżawę arendowną, postanowiła: ponieważż zostawiono Imiennym Naywyższym Ukazem kredytorom prerogatywę wybierania administratora, a tym samym i do uwolnienia ich od poruczonych obowiązkow dozwolony udział tymże kredytorom, a znajdujący się na tym terminie kredytorowie, odpowiadając życzeniu Romualda Steckiego i Karola Dudzińskiego przedstawili listę kandydatów, życzących wejść na miejsce uwalniających się: przeto okoliczność tę z powodu zdarzenia żądań samych kredytorów uznawszy dostateczną: 1) uwiadomić o tém Romualda Steckiego i Karola Dudzińskiego; 2) przyohylając się do ufności kredytorów, położony w Jenerale Blumie i Chorążym powiatu haysyńskiego Hipolicie Wollodkiewiczowi, poruczyć zarządzenie majątkami Sawrańskim kluczem, a Józefowi Biernackiemu Ko-

welskim kluczem; 3) odwołując się do żądania pomienionych kredytorów dla nienaruszonego zrobienia rady względem sprawowania administracyi majątkow ogólny zjazd dla kredytorów naznaczyć na dzień 10 maja roku terażniejszego do miasta Starokonstantynowa; a dla obwieszczenia tego postanowienia, odnieść się do Wolyńskiego, Podolskiego i Kijowskiego Rządow Gubernialnych. Zgodno z protokulem świadczy Deputat Jezierski.

Zgodno: Sekretarz Wierzbicki.

Tygodnik Wileński.

Dnia 31 marca, wyszedł z druku N. 6 Tygodnika Wileńskiego, w którym są następujące materye: Podróże, list z Japonii młodego Kotzebue do oycy; pisany w roku 1805, tłum. z rossyjskiego przez A. K. Gwoźdź czarnoxięzki, powieść wschodnia, z franc. przez A. B. H. Dumania z okoliczności wylewu wody, 1813 roku w Wilnie zdarzonego. Mody paryzkie z dwiema rycinami kolorowanemi.

Dnia 15 apryla Ner 7, w którym materye: Panowanie Piotra Wielkiego, tłum. z rossyjskiego. O potrzebie elementarnych dzieł historycznych.

Dnia 30 apryla Ner 8. Myśli o wymowie i stylu, z fran. Panowanie Piotra Wielkiego, dalszy ciąg. Bóg oda Dzierżawina, tłum. z rossyjskiego. Mody Paryzkie z rycinami kolorowanemi kapelusów, i ubioru.

1. W pałacu tajnego Radcy i Senatora Ogińskiego przy ulicy Rudnickiej, ma swoje mieszkanie, na ciągłą rezydencyą do Wilna przybyły, Adam Podhorski Okołów Architekt, od którego można zaciągać wszelkiej informacyi w obiektach Architektury praktyczney, w Abrysach, lub Modelach, do Ekonomiki użyteczney zastosowanych; na upoważnieniu przez lat dwadzieścia kilka wielolicznymi kontraktami o nieprzerywaney w swoim talencie czynności. Wilno roku 1822 d. 7 maja.

1. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyją etc. etc. etc. Pozew edyktałny przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski majątku ziemnego Dawtorrt, Geidziow i Pundziow, oraz dalszego funduszu w Mieście Powiatowym Rosieniack roku 1822 czeruca 2 dnia i później oczewiście kontynuować się mający z powodztwa Ur. Józefa Stanisławowicza Michałowskiego Porucznika woysk Polskich podaje z odezwą do dowodow pisma na Sądzie złożyć się mających, Ur. Teodorowi Blinstrubowi b. Sędz. Grodz. Rosieñ, Janowi Doboszyńskiemu, Fabianowi Bilikowiczowi, Władysławowi Ruszczycowi porucz., Serafinowiczowi, Jerzemu Rapcewiczowi Komor., Antoniemu Turczyńskiemu Stolnik., Stanisławowi b. Sędz. Ziem. Rosieñ. i Jerzemu Dobkiewiczowi, Ignacemu Beynarttowi Chor., Antoniemu Olechnowiczowi Rotm., Władysławowi Kowalewskiemu, Kazimierzowi Narbuttowi, Franciszkowi Borkowskiemu, Gabryelowi Massalskiemu czyli Kayrowi, Gabinowi i Maciejowi Syrpowiczowi, oraz Dyonizemu i Felicyanowi Butkiewiczowi, niemniej Ignacemu Andruskiewiczowi Komor., successorom zesłego Sędz. Syrpowicza, Szymonowi Stankiewiczowi Szambel., Józefowi Godlewskiemu Marsz. Marian., Józefowiczowi, Narbuttowi i Lisieckiemu Majorowi, oraz dalszym successorom zesłego Narbutta, Eufrozynie Szyrwilskiej, Szymonowi Michałowskiemu Porucz., i dalszym debitorom, zaś Jerzemu Kupciowi Chor., Antoniemu i Wiktorji Ostrowskim Regentom, Stanisławowi Januszkiewiczowi b. Prezyd. Ziem. Rosieñ., Szymonowi Michałowskiemu, Dominikowi i Katarzynie Olechnowiczom, Stanisławowi i samey Wróblewskiemu, Wincentemu i Annie córce Dowgwiłłowiczom Porucz., Franciszkowi Pikielowi, Tadeuszowi Szatkiewiczowi, Jerzemu Mościcowi, Kazimierzowi Mickiewiczowi, Janowi Prekiorowi, Tekli Michałowskiej, Józefowi i Rozalii Koplewskim, Fortunatowi

Stankiewiczowi, Kazimierzowi Borodziezowi Sędz. Gran. Szawel., Benedyktowi Jankowskiemu, Star. Berelowi Faywizowiczowi Markowi i dalszym realnym i napaśnym pretensorem podaje się, mianowicie o to: Dekretem remissyjnym Sądu Ziem. Ptu Rosień. przeznaczona została roku 1819 Gbra 9 d. Taxa Exdywizya majątkow Dawtortt, Giedziow i Pundziow w Pcie Rosień. położonych, oraz dalszego funduszu po zesłym Stanisławie Michałowskim Porucz. w. Polskich oycu żalując. delatora pozostawę, na skutek jakowej remissy na miejsce ubytych urzędników przeznaczeni wyrokiem Ziemstwa Rosień. r. 1821 7bra 20, urzędnicy w komplecie do dóbr Dawtortt r. 1821 zbra 1 zjechawszy, przeznaczili kompartmenty dokumentow na dzień 1 lutego, i dalsze akcesorye ułatwili przywrócić jurysdykcją do miasta Rosień i zakreśliłi termin rozbiernia sprawy oczawisze r. 1822 czerwca 2 dnia, oraz dozwolili aleytować osoby potrzebne do konkursu, ztym żalujący delator pozwa obżałowanych Blinstruba, Bilikowicza, Doboszyńskiego, Ruszczyca, Serafinowicza, Rapcewicza, Turczyńskiego, Dobkiewiczow, Beynarta, Szyrwinińskich, Narbuttow, Olechnowiczow, Kowalskiego, Borkowskiego, Butkiewiczow, Syrpowiczow i Andruszkiewiczow, jako debitorow i utrzymujących fundusz na satysfakcyę wierzycieli uległe, zaś obżałch Kupscia, Januszkiewiczow, Michałowskiego, Olechnowiczow, Wróblewskich, Dowgwillowiczow, Pikiela tradycyjnych possessorów za uciążliwymi dowodami niszczycielow żalując. majątku ziemnego i ruchomego, oraz obżałowanych Kazimierza Borodzieza Sędz. Gran. Szawel., Michałowską, Koplewskich, Prekiera, Szatkiewiczow, Mosieja, Mickiewiczow, Stankiewiczow, Andrzejewskiego, Jankowskich, Faywizow i Marka, oraz dalszych kredytorow i pretensorem do majątku pod konkurs oddanego, a ponieważ wszyscy obżałowani, mając się opornie na skutek dekretu dokumenta wszelkiego tytułu w terminie nie zakomponowali, mianowicie possessorowie tradycyjni, więc zasłużyli się na peny kontrawencyjne. Przeto udaje się delator do Sądu Exdywizorskiego i prosi: ukarania Obżałch na pierwszym wstępie penami kontrawencyjnemi, o zasądzeniu za dowodami na Sądzie złożyć się mającemu dla Zał. na debitorach summy z procentami i wydatkiem prawnym, o znieszczeniu tradycyjnych possessorow stosunkow wszelkich i o nym nakazania zdjąć kalkulacyę i weryfikacyę za przebory i dezolacye, oraz zabor ruchomości na Obżał. dla Zał. wedle słasności sądenia nagrody, i tego decydowania, co z głosu przez plenipotentia prostym będzie, z odezwą do dowodow i z poprawieniem się na żalobie.

Roku 1822 mca apryla 24 dnia. Woźny świadcze, iż kopią tego pozwu z powództwa WJP. Józefa Stanisławowicza Michałowskiego Porucz. woysk Polskich oczawisto WW. JPP. Jerzemu Kupsciu Chor., Antoniemu i Wiktorji Ostrowskim Regentom, Stanisławowi Januszkiewiczowi b. Ziem. Rosień. Prezydentowi, Szymonowi Michałowskiemu, Dominikowi i Katarzynie Olechnowiczom. Stanisławowi Wróblewskiemu, Wincentemu oycu, Annie córce Dowgwillowiczom Porucz., Franciszkowi Pikielowi tradycyjnym possessorom w dobrach Dowtortach, Tadeuszowi Szatkiewiczowi Rotm., Jerzemu Mosiejowi, Kazimierzowi Mickiewiczowi, Kazimierzowi Borodziezowi Sędziemu Granicznemu Szawelskiemu, Tekli Michałowskiej Porucz., Józefowi i Rozalii Koplewskim, Janowi Prekierowi, Fortunatowi Stankiewiczowi, Marcinowi Andrzejewskiemu, Benedyktowi Jankowskiemu Rotm., Star. Berelowi Fayszewiczowi i Markowi kredytorom i pretensorem, podobnież Teodorowi Blinstrubowi b. Sędz. Grodz. Rosień., Fabianowi Bilikowiczowi, Janowi Doboszyńskiemu Porucz., Władysławowi Ruszczycowi Porucz. woysk Polskich, Serafinowiczowi, Jerzemu Rapcewiczowi Komor., Antoniemu Turczyńskiemu Stol., Stanisławowi b. Sędz. Ziem. Ro-

sień, i Jerzemu Dobkiewiczom, Ignacemu Beynartowi Chor., Antoniemu Olechnowiczowi Rotm., Władysławowi Kowalewskiemu, Franciszkowi Borkowskiemu Regentowi, Kazimierzowi Narbuttow, Gabryelowi Massalskiemu czyli Kayrowi, Gabiniowi i Maciejowi Syrpowiczom, oraz Dyonizemu i Felicyanowi Butkiewiczom, niemniej Ignacemu Andruszkiewiczowi Komor., successorom zeszłego Sędziego Syrpowicza, Szymonowi Stankiewiczowi Szamb., JWW. Józefowi Godlewskiemu Marsz. Marianopol, Józefowiczowi, Narbuttow i Lisieckiemu Majorowi, oraz dalszym successorom zeszłego Sędz. Narbutta, Eufrozynie Szyrwinińskiej i dalszym successorom Szyrwinińskim, Szymonowi Stanisławowiczowi Michałowskiemu Porucz., i dalszym debitorom w mieście Rosieniach, a niektórym osiadłości Ziemskiej niemającym do drzwi Izby Sądowej w Pcie Rosień. podatem i przybiłem, o terminie rozprawy przed Sąd Taxatorsko Exdywizorski dobr Dawtortt w mieście Rosieniach roku terażniejszego miesiąca czerwca 2 dnia lub późniey sądzić się mający oznaymiłem.

Franciszek Butrym Woźny Ptu Rosień.

Roku 1822 mca kwietnia 29 dnia. Przed Aktami Ziem. Ptu Rosień. znajdując się osobiście Woźny takową relacyę podanego urzędownie zeznał. Przyjął m Teodor Juszkiewicz

Regent Ziem. Ptu Rosień.

Rołu 1822 kwietnia 29 dnia. Takowy pozw edyktalny, w Kur. Lit. zamieścić dozwala się. Prezyant Ziem. Rosień. Jan Kalinowski.

1 Sąd Taxatorsko Exdywizorski skutkiem dwóch dekretow remissyjnich w komplecie zebra-ny, dnia 1 grudnia roku ominionego 1821 w dobrach Dowtortach Powiatu Rosieńskiego WW. Teresy matki, Józefa syna Michałowskich porucz. woysk pol. pod konkurs wierzycielom oddanych, w pierwszym złożeniu się sprawy dylacyą właściwą w sprawie konkursowej zadeterminował, i na żądanie stron kontynuacyę teyże sprawy na sessjach etiam poobudnich w mieście powiatowym Rosieniach zaskutecznie postanowił, oraz dnia 2 czerwca roku upływającego sądownictwo zareassumow-wszy, w przeciągu tegoż miesiąca wziąć sprawę w namowę deklaruje, żeby ztym strony, mające stosunki do masy w przeciągu oznaczonego terminu pretensye swoje jawily, pod utratą onych zapowiada. Prezydent Ziemski Ptu Rosień. Jan Kalinowski, Sędzia Ziem. Ptu Rosień Jan Bohdanowicz, Sędzia Ziemski Ptu Rosień. Kazimierz Jucewicz.

Oświadczenie.

1. Oświadczenie w imieniu i w rzeczy niżej podpisanej z następnego powodu. Niżej podpisana, aby niestrudnić interessów męża mojego, W. Teofila Gosiewskiego Rady b. Depar. Łomżyńskiego wydałam na żądanie Jego, w roku 1818 miesiąca grudnia 24 dnia plenipotencyą, do sprzedania lub zadzierżawienia majątności Swiacka w powiecie Dombrowskim położoney, do Dziedzictwa męża mojego należney, nienadwierzając bynajmniej przez tę plenipotencyą, ani inny jakikolwiek tranzakt, praw moich na tymże Swiacku, urzędownie opartych; lubó ztym podpisana, w zupełney zostaje spokojności, iż z powodu rzezonney plenipotencyi, nastąpi żaden układ ze szkodą podpisanej, dla wszelkiego jednak bezpieczeństwa, winną jest ostrzedz Powszechność, iż podpisana na majątku Swiacku, W. Gosiewskiego, mając zahypotekowaną summę 160.000 złotych pol. w dwóch datach, to jest 1817 października 31 i w roku 1820 sierpnia 4 oraz dalsze, od męża mojego należności, z rozmaitych źródeł wynikłe, nieinaczey na sprzedaż i zadzierżawienie Swiacka zezwalałam, i zezwolić będę mogła, aż takowe należności, w gotowiznie będą mi powrócone, przez męża mojego lub nabywcę, i ruchomość moja oso-

bista, w dom męża wniesiona, w Swiacku znajdującą się, zostanie dla mnie ubezpieczoną; pod temi tylko warunkami podpisana zgadzając się na wyprzedaż, lub zadzierzawienie Swiacka, plenipotentcyą przeze mnie wydaną, za tyle obowiązującą uważać mię będą, ile skutek z niej, wypaść mogący, okaże się zgodnym, z postanowieniem niniejszym, i dla tego, aby doszło ono do wiadomości, kogo interessować może, podając do wpisania w Akta Sądu Głg. Littgo, umieścić w Gazetach, Warszawskiej i Kur. Lit. przyrzekam. Datt w Wilnie 1822 maja 4 dnia. Karolina Gosiewska.

Roku 1822 miesiąca maja 4 dnia w Sądzie Głównym Litewsko-Wileńskim z Departamentu stawiając obecnie Adwokat W. Marcin Pluszczewski oświadczenie niniejsze do Akt podał. Szymon Zwisza Prezydent i Kawaler. Wincenty Rogalski Sowiełnik i Kawaler. Fabian Swiętecki Assesor. Marcin Heutt Assesor. Piotr Paszkiewicz Assesor Sądu Gł. Sekretarz Dobrzański.

Dozwala się umieścić w Gazecie Kuryera Litewskiego Swiętecki Assesor.

P o z e w.

2. Wedle Ukazu Jego Imperatorskiej Mości Samowładnącego całą Rosyją etc. etc.

Urodzonym Alojzemu debitorowi, Róźnie z Jabłońskich żenie pretensora Wysockim Porucz. woysk pol., Floryanowi Raykiewiczowi Sędziemu Granicz. ptu Nowogródz. Kazimierzowi i Adamowi Rewieńskim i dalszym sukcesorom zesłego Franciszka Rewieńskiego, Stanisławowi Mikulskiemu, Andrzejowi Nielubowiczowi, Michałowi i Józefie Kędziwiczom, Stanisławowi Sieleckiemu, Janowi Dębowskiemu, Justynowi Samowiczowi, Stanisławowi Kalinowskiemu, Grekowiczowi, Antoniemu Bogustawskiemu sędziemu granicz. ptu telszew., Annie Kostrowickiej, Annie Jacyniczowej, Niczajowej, Marciniewskiemu, Kuroczyckiemu, Harcukiewiczowi, Ignacemu Zabłockiemu, oraz dalszym kredytorom i pretensorom do funduszu Ur. Alojzego Wysockiego dopominki stosującym, pozew edyktalny przed Sąd Ziemski Ptu Nowogródzkiego przez Gazetę Kuryera Lit. ogłaszający się, stosownie do oświadczenia w roku terażniejszym waktach Ziemskich nowogródzkich zaniesionego, z powództwa Urodzonego Mikołaja Magnuszewskiego wydaje się o to: iż obżalni kredytorowie mimo wyniesiony przed Sąd Ziemski Ptu Nowogródzkiego przez obżal. Wysockiego edyktalny zapozew w roku omińonym gbra 15-dnia, mając się niestannie skondemnować siebie dozwolili; przez co gdy wyradza się obojętne mniemanie względem realności ich dopominków, i gdy niestannością przewlekając sprawę na koszt niepotrzebne strony narażają i do wyświetlenia ogólnych zawinień obżalnego Wysockiego czynią przeszkodę, a nadewszystko, gdy tą koleją w myśl praw dla niestawiających kredytorów ammissya ich pretensorstw następować musi; z tych przeto powodu żalcy pozwa obżalnych do Sądu, następne zakładając proźby: z obżalnemi kredytorami o skasowanie ich pretensyow jako zmownie i napastnie poformowanych, o uznanie niestawiającym ammissyi, a w razie ich stanności o komportacyą wszelkiego rodzaju dowodów, za któremi roszczą do masy pretensorstwo, o oprysiężenie oney, o rekognicyą w ziemstwie nowogródzkim dokonać się powiną, wszystkich pretensorstw kredytorских, o zaprzyiężenie tamże realności onych; z obżalowaną Wysocką o znikczemnienie jey zapisow, o danie dostateczney paręki na odpowiedź w razie przyjęcia przez ją administracyi oddanego pod rozdział majątku z obżal. Wysockim, o wyświetlenie ogólnych zawinień pod juramentem, o wykazanie źródła ich nastania, a ze wszystkich o zwrot wydatków prawnych, winy pochwałkowe, i o to wszystko co przy sprawis żądanem będzie. Z wolną poprawą tej żaloby.

Roku 1822 Marca 31 dnia. Woźny niżej podpisany świadczą, iż tego pozwu kopii trzy z autentykami zgodnych, z powództwa W. Mikołaja Magnuszewskiego, jedną WW. Alojzemu i Róźnie z Jabłońskich Wysockim porucz. woysk pol.

w majątności Suchorzebczyźnie na dniu 31 miesiąca marca, drugą W. Floryanowi Raykiewiczowi Sędziemu Gran. Ptu Nowogródz. w mieście Nowogródzku w dniu 29 tegoż miesiąca, obie oczewisto do rąk podałem, a zaś trzecią po WW. Kazimierza i Adama Rewieńskich, Stanisławu Mikulskiego, Grekowicza, Antoniego Bogustawskiego Sędziemu granicznego ptu telszewskiego, Annie Kostrowickę, Annę Jacyniczową, Niczajową, Marciniewskiego, Kuroczyckiego, Harcukiewicz, Ignacego Zabłockiego; jako niewiadomych zamieszkania do drzwi sądowych ziemskich w dniu 31 marca idącego roku przybiłem oraz o terminie etanności przed Sądem Ziemskim ptu nowogródzkiego na kadencyi juniowej terażniejszego 1822 roku zawiadomiłem.

Piotr Lityński Woźny Ptu Nowogródzkiego: Roku 1822 miesiąca apryla 5 dnia przed aktami Jego Imperatorskiej Mości ziemskiemu ptu nowogródzkiego stawiając osobiście Woźny w górze wyrażony takowy pozew zeznał i ony własney ręką podpisem w protokule potoczny umieścił. świadczą Karol Jabłoński Nowogr. Ziem. Aktowy Regent.

Roku 1822 miesiąca apryla 30 dnia takowy pozew wolno umieścić w Gazecie Kuryera Lit. Nikodem Kiersnowski Pisarz Ziem. Ptu Nowogr.

2. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEJ MOSCI Samowładnącego całą Rosyją etc. etc. etc.

Pozew przed Sąd Ziemski Ptu Słonimskiego z powództwa Ur. Józefata Lipskiego Sędziemu Normalnego Słonim. Ur. Józefowi Nideckiemu Woyskiemu lub jego sukcesorom po dekrete powtórnym niestannym Sądu Ziem. Słonim. roku 1822 januaryi 25 zapadłym, w miejscu egzekucyi wyniesiony w prośbach, aby obżalny Nidecki solucyą za kondemnety dopełnił, i chociaż żadney części w głowach Urodz. Falkowskich. i z Kosińskich Olendzkiej aktorstwa w mieście Halynce w pcie Słonim. nie masz i mieć nie możesz i dla tego, dochodzenia od lat 30 kilku zaniechałeś; na kwestyą jednak ze strony Ur. Kazimierza Wollowicza b. Podkom. Słonim: w sprawie z żalującym debitem, jedynie dla zyskania upragnioney przewłoki wniesioną, stanąwszy przed Sądem Ziem. Słonim. stan rzeczy w tej mierze okazał, i o powrót wydatków prawnych.

Roku 1822 miesiąca apryla 29 dnia Woźny zeznając, iż tego pozwu dwie kopie z autentykami zgodne z powództwa W. Józefata Lipskiego Sędziemu Normal. Słonim. przed Sąd Ziem. Słonim. na kadencyą następną juniową Urodz. Józefowi Nideckiemu Woyskiemu Sandeckiemu lub jego sukcesorom jako niemającemu osiadłości w Lit. Guberniach i niewiadomo gdzie mieszkającemu do drzwi Izb Sądowych Grodz. i Ziem. Słonim. przybiłem, i że trzecia kopia z urzędowym zamieszczeniem do Gazety Kuryera Lit. dla trzykrotnego ogłoszenia przez pocztę Słonim. posłana, przez jaki sposob o nastąpić mającey rozprawie zawiadomiłem.

Grzegorz Czerechowski Woźny Ptu Słonim. Ze takowy pozew wolno jest pomieścić w Gazecie Kuryera Lit. poświadczam Ziemski Słonim. Pisarz Hieronim Przeclawski.

Dzierżawa Traktyerow.

2. Z powodu niejawienia się życzących na terminu w trzech ogłoszeniach rady, naznaczone ku wzięciu w dzierżawę na pułczwartą roku z dnia 1 junii terażniejszego 1822 roku po dzień 1 januaryi 1825 dwóch w Mieście Kownie traktyerow na mocy naywyżey utwierdzonego w dniu 14 marca 1821 roku postanowienia w arędy wypuszczają

jących się. Rada niniejsza naznaczywszy po czwarty raz na takowy objekt termin, mianowicie 6go, 12, i 20go maja miesiąca, roku teraźniejszego, wzywa, aby każdy z życzących one traktiery dzierżeć, jawił się na te termina do Rady niniejszej z dostatecznymi i wedle praw przyjąć dozwolonemi ewikciami, zawierającemi się w domach murowanych w miastach położonych i nieruchomościach majątkach pieniężnych w gotowiznie summach i bankowych biletach, przedstawując o swobodności domów i nieruchomości majątków świadectwa Głównego Sądu 2 Departamentu, a na domy i prawne ocenki: do jakowego zadzierżawienia dopuszczają się kupcy wszystkich trzech Gild, Mieszczanie i handlujący włościanie mający ustanowione świadectwa na prawo handlu, z tem jednak, aby każdy z życzących złożył w Radzie stosownie do 20 punktu wzmianzonego postanowienia atestat, to jest kupiec i Mieszczanie od mieyskiego Głowy i mieyskich Starostów, cechowy gdzie jest cech od rzemieślniczego Głowy i starszyny, włościanin skarbowy lub udziałny od swej zwierzchności, a Obywatelski od swego dziedzica lub zarządzającego. Jakowy atestat powinien zawierać w sobie, że ten komu się ony wydaje, jest dobrej konduty, nienotowany w złych postępkach i niekarany, oraz skarbowe i do gromad należące powinności regularnie wypełnia. 1822 roku apryla 27 dnia. Autentyk podpisali Daniel Wilenciusz Prezydent. Karol Milaur Radca. Tomasz Lenczewski Radca. Ferdynand Ginett Radca. Za zgodność świadczą, Litt. Wileń. Gubern. Rządu Sekretarz Wierzbicki.

2. Od Litewsko-Grodzieńskiego Rządu Gubernialnego ogłasza się: iż tutejszey gubernii w powiecie prużańskim opisany i otaxowany majątek tamecznego żyda Icki Goldberga we wsi Planicie, wyrokiem sądu exdywizorskiego przyśadzony w summie 6,000 rubli; również dom tego Goldberga w mieście Prużanach z dalszém przy nim zabudowaniem i ze wszelką ruchomością w ogóle na rubli 1918 kop. 50 assygnacyami, za nieopłacenie należących do Skarbu pieniędzy, za wziętą przez niego w roku 1815 z Brzeskiego prowiantskiego magazynu sposobem pożyczki wódkę 1529 wiader, 70 porcyy, przeznaczone na sprzedaż z publicznego targu; do kupienia którego wzywają się życzący go nabydź, którzy też mają przybywać dla targow na terminy 19 i 20 następnego czerwca do prużańskiego ziemskiego sądu powiatowego, a na trzeci ostateczny do tego Rządu we trzy miesiące od dnia wydrukowania, które później nastąpi w Sanktetersburskich lub Moskiewskich gazetach. Dnia 21 kwietnia 1822 roku. Expedytor Krupowicz.

2 Roku 1821 meca grudnia 21 dnia Sąd podkomorsko Taxatorsko Exdywizorski w Pcie Szawelskim w dobrach Kiewnarach dziedzictwa WW. Wincentego Rossień. Arnolfa Szawel. Granicznych i Jacka Ziem. Szawel. Sędziów, braci Kiewnarских; złożony przez awizacyą z daty 7 dnia terażn. meca grudnia do gazety Kuryera Litewskiego przesłaną, obwieścił wszystkim pretensorom pod jakimkolwiek bądź względem mających stosunki do dóbr wyżej wvrażonych Kiewnar i atyneńcy w Pcie Szawelskim rozciągających się, a

żeby z poszukiwaniem tych pretensyi rozbiorowi niniejszego Sądu podług prawa i remissyinego Ziem. Szawel. dekretu właściwych nayspieszniey przywiązku i potrzebie przez powtarzającą się w gazecie Kur.Lit. awizacyą wszystkich kredytorow i pretensorow szukających satysfakcyi ze wspomnionych wyżej dóbr Kiewnar, zawiadomić (jakoż i zawiadomia), ze sprawy exdywizyiney między dziedzicami a kredytorami, działowey zaś między rodzeństwem WW. Kiewnarскими od dnia 12 do 20 maja następnego 1822 roku słuhać będzie ciągle, dnia nakomec 20 rzezonego maja; wziąć ją do namowy przedsięwzie. Ktoby zatyw do wyrażonego terminu nieprzyniosł przed Sąd niniejszy swego poszukiwania, z prawa wypadającą ammissyą należności własney w niej przypisze.

Jan Przeciszewski b. Podkomorzy Ptu Rosieńskiego. Tomasz Herubowicz b. Prezydent Ziem. Troc. Jan Korbut Sędzia i Exdywizor.

Cena produktów na rynkach wileńskich.		Dni Targowe			
		Kwiecień Piątek dnia 28			
Niepołożone liczby znaczą, że tych produktów nie było.		srebr.		assygnat.	
		rubie	kop.	rubie	kop.
Beczka litewska mąjaca garcy litewskich 144.	Zyta suchego - - - -	12	48	—	—
	— surowego - - - -	11	50	46	—
	Pszenię ozimey - - - -	16	—	64	—
	— jarey - - - -	—	—	—	—
	Jęczmienia - - - -	8	50	54	—
	Owsa - - - -	5	—	20	—
	Gryki - - - -	12	—	48	—
	Grochu - - - -	—	—	—	—
	Bobu - - - -	—	—	—	—
	Siemienia lniańego - - -	—	—	—	—
— — konopnego - - -	—	—	—	—	
Pud Rossyjski.	Krup jęczmieniowych - - -	13	5	52	20
	— owsianych - - - -	18	50	74	—
	— gryczanych - - - -	37	98	151	92
	Łoju wołowego surowego -	2	25	9	—
	— — — topionego - - -	2	50	18	—
	Miodu prażn. z woskiem -	5	55	14	20
	Wosku topionego niebielon.	21	25	85	—
	Swiec woskowych białych -	25	—	100	—
	— — — — żółtych - - -	21	25	85	—
	— lojowych przywożnych -	4	80	19	20
— — — — tu robionych -	4	80	19	20	
Od 30 kwietnia do 7 maja	Włókna towarowego lnu -	—	—	—	—
	— — — — pieńki - - -	—	—	—	—
	Siana murożnego - - - -	—	15	—	60
	— błotnego - - - -	—	10	—	40
	Faska masła 6 garcowa - -	5	—	20	—
	Soli kuchen becz. gar. lit. 48	9	50	38	—
	Piwa krajow. becz. 40 garc.	3	30	13	20
	— dubeltowego - - - -	6	60	26	40
	Ptastwa po parze indyków -	—	—	—	—
	— — — — kur - - - -	—	50	—	2
— — — — gęsi - - - -	—	—	—	—	
— — — — kaczek - - - -	—	—	—	—	
Chleba razowego funt 1 -	—	1½	—	6	
— — pyłowego przedn. -	—	4	—	16	
Mięsa funt 1 - - - -	—	3½	—	14	
Wódki garniec - - - -	—	6½	2	56	

Wyjeżdża za granicę.

1 Do Austrii napowrot tameczny mieszkaniec Tewel Szlomowicz.

Obszewacye meteorologiczne.	Czas obserwacyi	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmiana w powiet.
}	dnia 6 średnia	28 cal. 1,13 lin.	+ 7,67 stopni	Północhy	Pogoda
	dnia 7 średnia	28 — 0,2 —	+ 8,5 —	Północ. Zachodni	Pochmurno
	dnia 8 godz. 5	27 — 10,4 —	+ 6, —	Zachodni	Pogoda

Wilno dnia 8 maja 1822 Roku v. s.

Pozew Edyktałny.

2. Działo się w Kaliszu dnia 25 kwietnia 1822 roku. Na żądanie Andrzeja Frydrych Patrona przy Trybunale Cywilnym i instancyi Województwa Kaliskiego, jako kuratora massy sukcesywno-likwidacyney niegdy Władysława Hrabi Gurowskiego Marszałka Wielkiego Xięstwa Litewskiego, z urzędu w mieście Wojewódzkim Kaliszu przy ulicy Maryańskijskiej pod liczbą 101 zamieszkałego. Ja Jakób Lubiejowski Wozny przy Trybunale Cywilnym Województwa Kaliskiego w Kaliszu przy rynku pod liczbą 27 mieszkający, dnia 9 grudnia 1813 r. nominowany, zapozwałem wszystkich wierzycieli niegdy Władysława Hrabi Gurowskiego Marszałka, czyli teraz do massy po nim pozostałej konkurujących, i jakowe bądź pretensye do teyże massy mieć sobie rozszających, a mianowicie: 1, Rozalię z Szymańskich imo voto Halię, 2do Batkowską, jako opiekankę nieletnich swych dzieci w pierwszym małżeństwie spłodzonych z imion i liczby niewiadomych, w Szamotułach Wielkim Xięstwem Poznańskim mieszkać mająca. 2, Michała Czernieckiego dzierzawcę wsi Suchy pod Kleczewem tamże zamieszkałego. 3, Franciszka Przeuskiego dziedzica dóbr Kokanina w Powiecie Kaliskim. 4, Xawerego Mikorskiego w Sobotce w Powiecie Odolanowskim Wielkim Xięstwem Poznańskim czyli jego successorów, jako to: Józefa Mikorskiego Prezesa Sądu Ziemiańskiego Poznańskiego w Poznaniu zamieszkałego, i innych jeżeli są, niewiadomych. 5, Półkownikową z Zakrzewskich Szwerynową Półkownika Antoniego Szweryn małżonkę, czyli oboje małżonków Szwerynów w Poznaniu mieszkających. 6, Jana Bronisz jako opiekuna nieletnich swych dzieci Nazarego, Sergiusza i Petronelli Broniszów w Powiecie Puzdrskim we wsi Bieganowie mieszkających. 7, Xiędza Antoniego Stawskiego Proboszcza z Kurnika w Wielkim Xięstwem Poznańskim lub jego następcę. 8, Kollegiatę Poznańską czyli Jana Zielińkiewicza Dziekana i Prokuratora teyże kollegiaty. 9, Kollegium Wikaryuszów w Gnieźnie czyli Szymona Kulczewicza Proboszcza i Prokuratora tegoż kollegium. 10, Eleonorę Wegner wdowę po kotlarzu Wegner, w Poznaniu. 11, Antoniego Rusieckiego Rotmistrza Województwa Brzeskiego Litewskiego w Brześciu Litewskim. 12, Successorów Woyciecha Brochowskiego, pozostałą wdowę Maryannę Brochowską i dzieci w Libobrach pod Puzdrami. 13, Klasztor Xięży Franciszkanów poznańskich w osobach przełożonych Xiędza Nowaka i Xiędza Wincentego Więckiewicza. 14, Ernesta Gottlieba Szulz w Poznaniu na Sapiechowskiej wolności mieszkającego, czyli teraz jego successorów z imion, nazwisk i mieszkania niewiadomych. 15, Franciszka Swiderskiego w Konarzewie pod Poznaniem. 16, Xawerego Jasińskiego w Witkowicach pod Gniezmem. 17, Xawerego Hrabig Działyńskiego Senatora Wojewode, czyli teraz jego successorów, jako to: Tytusa Działyńskiego, Paulinę z działyńskich Dzieduszycką, Klandynę Hrabiankę Działyńską, Justynę z Dzieduszyckich, Hrabinę Działyńską wdowę, wszystkich w Konarzewie Powiecie Poznańskim zamieszkałych. 18, Xiędza Michała Miszozewskiego czyli Miszewskiego Proboszcza w Konarzewie. 19, Kazimierza Sokołowskiego Starostę w Orłowie pod Kutnem mieszkającego. 20, Woyciecha Lubierskiego organistę z Konarzewa. 21, Barbarę Olszanowską w Poznaniu na rybakach. 22, Melchiora Jarnowskiego w Zabicach pod Płockiem jako pełnomocnika swych sióstr Wiktoryi i Klary Jarnowskich, czy też siostry Jarnowskie z zamieszkania niewiadome. 23, Ignacego Działyńskiego czyli Kuratora massy sukcesywno-likwidacyney po tymże Działyńskim pozostałej W. Bartłomiej Turzkiego patrona Trybunału Cywilnego Województwa Płockiego w Płocku z urzędu zamieszkałego. 24, Antoniego Czarnieckiego w Gorazdowie pod Puz-

drami. 25, Antoniego Rudnickiego w Piętnie pod Kaliszem zamieszkałego. 26, Opiekunią Angieli Przyjemskiej, w osobie Ignacego Skaławskiego z zamieszkania niewiadomych. 27, Alexandra Potworowskiego w Poznaniu. 28, Synagogę żydowską w Kleczewie Powiecie Konińskim. 29, Jakóba Jelenkiewicza w Kleczewie. 30, Successorów Star. Leszczyńskiego w Kleczewie z imion, i nazwisk niewiadomych. 31, Marka Aronowicza w Kleczewie, 32, Krystyanę Koszutską przedtém zamężną Raciber w Warszawie. 33, Aptekarza Stimming w Poznaniu. 34, Henryka Augusta Helling kupca w Poznaniu. 35, Józefa Raszewskiego dzierzawcę w Koszutach pod Kleczewem. 36, Successorów po Marszałkowej Gurowskiej z imion, nazwisk i mieszkania niewiadomych. 37, Konstantego Tuszyńskiego, czyli jego Cessyonaryusza Kzimirza Sokołowskiego Starostę w Orłowie pod Kutnem. 38, Kamelaryę miasta Kleczewa w osobie Burmistrza, Kommissarza Delegowanego do Obwodu Konińskiego, i w osobie JW. Radoszowskiego Prezesa Kommissyi Województwa Kalskiego. 39, Alexandra Hrabig Unrug w Kargowie zamieszkałego. 40, Wierzycieli massy konkursowej Tepperowskiej w Warszawie, a mianowicie: a) Karola Dyrenthal z pobytu niewiadomego. b) Xiędza Grochowickiego z pobytu niewiadomego. c) Wincentego Glazer w Warszawie. d) Gorczyńskiego z pobytu niewiadomego. e) Eleonorę Friese w Petersburgu. f) Teofila Goerlica teraz Frydrykę z Goerliców Casenową aptekarzową w Warszawie. g) Xiędza Murzyńskiego, i h) Grocholskiego czyli dwóch ostatnich cessyonaryuszów successorów po niegdy Stanisławie Prądzyńskim Prokuratorze z Poznania, jako to: Wincentego Prądzyńskiego Sędziego, i Ignacego Prądzyńskiego Podpółkownika inżynierów, Nepomucenę z Prądzyńskich, Antoniego Moszczyńskiego, i Sylwią z Prądzyńskich Jana Krasickiego małżonki czyli oboje Moszczyńskich i Krasickich małżonków w Kalszu. i) Handel Salamona Lewi z Berlina. 41, Annę z Druardów Richterową doktora Richter Małżonkę w Warszawie. 42, Dyonizego Darpowskiego Pulkownika i Landrata w Krumensee pod Hammersztejn w Wschodnich Prusach. 43, Kupca Weigel w Wrocławiu. 44, Kuratorów massy Konkursowej kupców Warszawskich Roeslera i Hurtycha w Warszawie. 45, Successorów Fabisza Szlama, któremi są: a) Michał, b) Jakób, c) Leibel Peisach bracia w Poznaniu. 46, Michała Lisieckiego w Poznaniu. 47, Successorów po niegdy Katarzynie z Bogusławskich Godziszewskiej, a mianowicie: a) Tomasza Dobrowolskiego w Poznaniu imieniem żony. b) Pawła Bogusławskiego. c) Marcina Bogusławskiego mieszczan z Wronek w Powiecie Obornickim Wielkim Xięstwem Poznańskim. 48, Franciszka Antoniego dwóch imion Konopkę w Nieborzynie pod Kleczewem w Powiecie Konińskim. 50, Successorów po niegdy Murakowskiem z Rogalina, a mianowicie: a) Władysława, b) Jerzego, c) Łukasza i d) Maryannę zamężną Gorgolińską praczkę z Konarzewa, rodzeństwo Murakowskich z zamieszkania terazniejszego niewiadomych. 51, Macieja Muszczyńskiego Piwowara w Wirach pod Poznaniem. 52, Jana Czyszewskiego browego tamże w Wirach. 53, Szymona Komorowskiego w Swadynie pod Poznaniem. 54, Woyciecha Zbyszewskiego w Ruchocinie pod Witkowem w Wielkim Xięstwem Poznańskim. 55, Jana Bandau złotnika w Warszawie. 56, Maryannę Ollier w Warszawie. 57, Chrystyana Hilligund Szmuklerza w Warszawie czyli jego Successorów Maryannę Hilligundową i nieletnie dzieci, z imion, nazwisk i pobytu niewiadomych. 58, Successorów Maryanny Wyganowskiej, a mianowicie: a) Jakóba Wyganowskiego w Kopydłowie pod Kleczewem. b) Katarzynę z Wyganowskich Turzką. c) Jozefę Papiewską z pobytu czyli zamieszkania niewiado-

me. 59, Adama i Macieja braci Miaskowskich w Siedlicku w Xięstwie Poznańskim. 60, Małżonków Malickich w Łomży. 61, Walentego Myszkowskiego w Galewicach pod Wieluniem w Województwie Kaliskim. 62, Jozefa Pięknoleckiego w Wilnie w Litwie na Antokolu zamieszkałego. 63, Ludwika Brunet w mieście Moskwie w Rosyji. 64, Petronellę Zielńską w Warszawie. 65, Sukcessorów nieletnich po niegdy Krakau Krawcu w Warszawie. 66, Andrzeja Malczewskiego w mieście Wilnie w Litwie. 67, Franciszka Obnińskiego w Golezynie pod Warszawą. 68, Antoniego Geppert byłego Królewskiego Sekretarza w Warszawie. 69, Eleonorę z Ponińskich Zarembiną jako Cessyonaryszkę Majora Kozłowskiego z zamieszkania niewiadomą. 70, Jana Kremkiego z Wormit w Warmii w Państwie Pruskim. 71, Klemensa Dąbskiego w Zadzimiu w Obwodzie Sieradzkim. 72, Marcina Mięczyk w Srodce, pod Szrodą w Xięstwie Poznańskim. 73, Sukcessorów Carpentier w Warszawie, a mianowicie nieletnie dzieci: a) Henryka syna. b) Julię Córkę Carpentier, i pozostałą Małkę żemęzną Szulborską w Warszawie zamieszkałych. 74, Kuratora Massy upadłego Bankiera Schulza w Warszawie, czyli jego wierzycieli. a) Filipa Fleury w Warszawie. b) Braci Friebesen, czyli per successionem Sukcessorów Bankiera Warszawskiego Poths w Młocinach pod Warszawą. c) Wiktora Grządźkiego. d) Jana Gączkowskiego. e) Bankiera Gulet. f) Jana Klug, czyli Kuratora Massy Konkursowej tegoż, wszystkich z zamieszkania niewiadomych. g) Sukcessorów Hipolita Lemanskiego czyli ich Cessyonaryusza Marcina Molskiego, Półkownika w Warszawie. h) Salomona Lewi. i) Sukcessorów Józefa Müllera. k) Sukcessorów Franciszka Moryno. l) Sukcessorów Pakurskiéy z imion, nazwisk i mieszkania niewiadomych. l) Sukcessorów Ryxa Starosty Piaszczyńskiego czyli ich Cessyonaryusza Flatau Negocjanta w Warszawie. m) Agnieszkę Szyndler. n) Sukcessorów Tomasza Skorupskiego. o) Sukcessorów Sisa. p) Sukcessorów Michała Satlera. q) Sukcessorów, Wernickiego. r) Sukcessorów Stanisława Wisniowolskiego. s) Fryderyka Garczyńskiego, wszystkich z imion, nazwisk, zamieszkania i pobytu niewiadomych. 75, Kuratora Massy, Bankiera Kabryta czyli jego Wierzycieli mianowicie: a) Sukcessorów Antoniewicza z imion, nazwisk i zamieszkania niewiadomych. b) Jana Bartniewskiego, czyli jego Cessyonaryusza Półkownika Marcina Molskiego w Warszawie. c) Jana Barankiewicza. d) Felixa Barzynkowskiego z zamieszkania niewiadomych. e) Filipa Borowskiego w Krakowie. f) Sukcessorów Woyciecha Bartochowskiego, z imion, nazwisk i zamieszkania niewiadomych. 76, Salomona Krug, Kupca z Poznania czyli jego Cessyonaryusza Leyzera Manasowicza z zamieszkania niewiadomego. 77, Katarzynę Grabską w Warszawie. 78, Wacława Weissenhoffa, Kupca w Warszawie, czyli jego Sukcessorów tamże, z imion nazwisk niewiadomych. 79, Szczepana Kuczera w Konarzewie w Xięstwie Poznańskim. 80, Sobierajskiego Slosarza w Słaboszewie pod Kleczewem. 81, Nepomucena Lubierskiego, Leśniczego z Krowa pod Srodą w Xięstwie Poznańskim. 82, Jana Tarnowskiego, Ogrodowego w Konarzewie w Xięstwie Poznańskim. 83, Ignacego Głuchowskiego w Poznaniu. 84, kupca Chaudois w Warszawie. 85, Władysława Gurowskiego, czyli jego Sukcessorów z imion i nazwisk niewiadomych, w osobie matki i opiekunki Hr. z Cieleckich Gurowskiej w Rusocicach w Województwie Kaliskim. 86, Sukcessorów Antoniego Sobockiego, to jest: Piotra w Wieluniu i Marcellego w Warszawie zamieszkałych. 87, Sukcessorów, Karóla Tormanna z Bydgoszczy, a mianowicie z pierwszego małżeństwa: a) Annę Wilhelminę Jeschke, Rzeźniczkę w Bydgoszczy. b) Karolinę Balher, Szewcową tamże, z drugiego małżeństwa. c) Ludwika Tormann. d) Karóla Tormann Ogrodowego synów. e) Zofią. f) Zuzannę. g) Emilią Tormann córki 88, Jana Mielęckiego z zamieszkania niewiadome-

go. 89, Helenę Biernacką, w Warszawie. 90, Kupca Jakóba Pleiffer w Poznaniu. 91, Sukcessorów Strauchwalda, z imion i nazwisk niewiadomych z Poznania. 92, Franciszka Malczewskiego z zamieszkania niewiadomego. 93, Xiężw Mansyonarzy w Gnieźnie. 94, Gottfrieda Koehler czyli jego Sukcessorów z imion niewiadomych w Warszawie. 95, Chrystyana Ellbich w Warszawie. 96, Xiędza Stanisława Rutkiewicza Proboszcza w Kleczewie zamieszkałych. Ażeby się wszyscy stawali na Audyencyi Trybunału Cywilnego Iszej Instancyi Województwa Kaliskiego, Wydziału Jego w mieście Kaliszu w Pałacu Sądowym przy ulicy Jozeliny, bądź osobiście w assystencyi Patronów, bądź też przez Patronów, (a mianowicie tych którzy, poniżej są wymienieni na przypadek niewiadomości pozwanych) — a to pozwani w kraju Królestwa Polskiego mieszkający i z zamieszkania niewiadomi, po upływie dni ośmiu, i czasu na myryametry, od daty ogłoszenia w pismach publicznych i wróczenia prawem wskazanego, zaś po zagranicami tegoż Królestwa i w odleglejszych państwach zamieszkałi po upływie 2ch i 4ch miesięcy od ogłoszenia w pismach publicznych niniejszego zapozwu o godzinie 9 zrana lub wtedy, gdy sprawa z rejestru sobie właściwego do sądenia przywołaną zostanie, i na wnioski Kuratora odpowiedzieć byli gotowi. Który w terminie rozprawy żądać będzie wyrzeczenia prekluzyi przeciwko niestawiającym Wierzycielom, wydania wyroku z stawiającymi, i ustanowienia między nimi klass do rozbioru massy. Dla objaśnienia Wierzycieli, Kurator nadmieniam; iż massa ta sukcesywno likwidacyjna, wzięła początek w roku 1791 w Sądzie Ziemi Gnieźnieńskim, po zasądzeniu śmierci Władysława Hrabi Gurowskiego Marszałka Wielkiego Xięstwa Litewskiego przez otwarcie nad pozostałą po nim fortuną procesa potioritatis. Dla zasądzonych później odmian politycznych, a z nimi i odmiany prawa w kraju, sprawa obecna stosownie do formy prawa Pruskiego, pertraktowała się w Regencyi Poznańskiej, jako massa sukcesywno likwidacyjna. Wierzyciele likwidowali się, i pokładali swoje dokumenta, rzecz była przygotowaną do wydania wyroku klasyfikacyjnego, w czasie gdy ustał Rząd Pruski. W roku 1810 Trybunał Departamentu Poznańskiego, podniósł tę massę przez ustanowienie Kuratora, iecz żaden aż do czasu nowéj odmiany politycznej w roku 1815 niezapadł z Wierzycielami ogólny klasyfikacyjny wyrok. W skutek zaś téj ostatniej odmiany politycznej massa ta Trybunałowi Cywilnemu Województwa Kaliskiego po rozsądzeniu dostała się. — Składa się zaś z dóbr Kleczewskich w Województwie Kaliskim Powiecie Konińskim, Pałacu w Warszawie, Pałacu w Poznaniu i z rozmaitych aktywów. Zdolni do przyzywania zleceń pozwanych Wierzycieli, w obecnej massie, są mianowani przy tutejszym Trybunale Patronowie: 1. Woyciech Probus. 2. Józef Miklaszewski. 3. Michał Ordega. 4. Józef Rozdeiczer. 5. Jan Miczka. 6. Felix Więckowski. 7. Jan Chrystowski. 8. Fortunat Rudowski. 9. Stanisław Piaskowski. 10. Józef Rokossowski. 11. Ignacy Milewski. 12. Mikołaj Kobyłecki. 13. Mateusz Rubach. 14. Xawery Wołowski. 15. Józef Łojewski. Dokumenta Wierzycieli, którzy się za Rządu Pruskiego w Regencyi Poznańskiej likwidowali, znajdują się w Archiwum Trybunału Województwa Kaliskiego.

Jakób Lubiejewski W. T. C. W. K.

5 Rząd Gubernialny Litewsko-Wileński podaje do wiadomości, iż majątki Koszany i Grundziszki, przynależne do Miasta Kowna, i mające położenie w Powiecie Kowińskim, za które niniejszy tenutor Józef Pruski płaci co rok rubli srebrnych 3,162, oddają się w arędną dzierżawę przez licytacją; a zatym życzący sobie wziąć pomienione majątki w arędę zechcą jawić się dla targowa na naznaczone dla tego terminu, to jest 16, 18, i 20 następnego miesiąca maja do Wileńskiej Skarbowey Izby, gdzie będą objawione kondycje i termin arendy, oraz inwentarz tychże majątków.

Roku 1822 miesiąca kwietnia 27 dnia. Assessor Nowicki. Wierzbicki Sekretarz. Kollegialny Registrator Purycki.

2. Dyżmas Gertman na sukcesorach zeszedł go Felixa Kukiela Regenta, Dekretem Sądu Głównego Lit. Wileń. Depart. 2go mając sobie sądzoną sumę złotem czer. zł. 347 a monetą srebrną zł. pol. 1138 gr. 11 ma zamiar oną przelać. Życzący zatem nabydź wlewkiem ten stosunek, raczy zgłosić się do Regenta Granicz. Ptu Wileń. Sankowicza mieszkającego w pałacu Senatorsa Ogińskiego na Rudnickiej ulicy. Ze strony zaś Aktora zapewnia się, wszelka w układzie powolność i łatwość.

Roku 1822 mca apryla 24 d. Takowe ogłoszenie może Redakcyja Kuryera Lit. umieścić w druku Józef Naborowski Grodz. Wileń. Pisarz.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е

5. По волю Господина Главного Командующего 1. армією, Интендантство оной объявляет, что торги на поставку для войск сей Арміи и причисленных къ оной, съ 1 Августа сего по 1. генваря будущего 1825 года, назначаются въ казенныхъ Палатахъ тѣхъ самихъ Губерній, гдѣ войски расположены; имено: Воронежской, Тамбовской, Екатеринославской, Слободско-Украинской, Рязанской, Курской, Орловской, Калужской, Тульской и Полтавской торги: Юня 1, 5 и 7; перешоржки: 9, 12 и 13, Смоленской, Черниговской и Минской торги Юня 7, 9 и 12, перешоржки Юняжь 15, 16 и 19.

На сіи сроки вызывающіяся желающіе къ торгамъ съ законными залогами, во уваженіе до мѣсячной поставки, на сей разъ въ пятую часть противъ подряда, а на обезпеченіе задатковъ особо, кромѣ общесшвенныхъ ошъ дворянства поставокъ, кои остаются на одномъ добврїи. Вѣдомости о потребностяхъ въ каждой Губерніи, будутъ разосланы въ Казенныя Палаты въ свое время и публично въ оныхъ отккрышы, вмѣстѣ съ подробными кондиціями и прочими правилами, на основаніи коихъ должны происходить торги.

Исправляющій должность Генераль-Интенданта 1. Арміи Аршиллеріи Генераль-Маіоръ Пироговъ.

3. Z woli JW. Głównodowodzącego 1szej armii, Intendencya teyże armii ogłasza, iż targi na dostawę dla woysk tey armii i przyłączoonych do niey, od 1go augusta roku terażnieyszego do 1go januaryi następującego 1823 roku, nazznaczają się w Izbach Skarbowych tych gubernii, gdzie woyska są rozłożone, mianowicie: w Woronezkiej, Tambowskiej, Ekaterynoslawskiej, Słobodzko-Ukraińskiej, Riazanńskiej, Kurskiej, Orłowskiej, Kaluzkiej, Tulskiej i Poltawskiej targi: junii 1go, 5go i 7go, przetar-

gi: 9go, 12go i 13go; w Smoleńskiej, Czernihowskiej i Mińskiej targi: 7go, 9go i 12go, przetargi 15go, 16go i 19go także junii.

Na te terminy wzywają się życzący dla targow z prawnymi ewikcyami, w proporcyi do miesięczney dostawy, na ten raz równającemi się piątey części całego podradu, a na zabezpieczenie zadatkow osobno, prócz dostawy od zgromadzeń szlacheckich, które pozostają na samey ufności. Wiadomości o ilości potrzebney w każdej gubernii, będą w swoim czasie rozslane do Izb Skarbowych i publicznie w nich otwarte, razem ze szczegółowemi kondycyami i dalszemi prawidłami, na osnowie których powinny się odbywać targi.

Sprawujący obowiązki jeneralnego Intendenta 1szej armii Jeneral Major Artylleryi Pirohow.

3. Sąd Magistratu Miasta Wilna w moe remissy Sądu Głównego Lit. Wileń. 2 czasowego Departamentu i Dekretu w tém Sądzie dnia 22 mca februaryi terażnieyszego 1822 roku zapadłego: zawiadamia wszystkich kredytorow, pretensorow i debitorow do funduszu JPana Józefa Statkowskiego b. Burmistrza Miasta Wilna bydź mogących; iż po zatwierzeniu przez strony żądań i sprzeczek ostateczne i całkowite dzieło exdywizyi rzezonego JPana Statkowskiego na dzień drugi mca junii idącego roku odroczył, aby przeto jakiegokolwiek bądź rodzaju kredytorowie i pretensorowie do majątku tegoż JPana Statkowskiego niechybnie w dniu drugim junii na sesyi poobiedniej z dowodami przed Sądem Magistratu Wileń. stawali i stosunki swe usprawiedliwiali, a debitorowie, jeżeli jacy są, tłumaczenie się czynili, inaczey że dla wszystkich kredytorow i pretensorow do Sądu z dowodami na terminie powyższym niejawiających się, wieczna amissya zapisaną zostanie, oraz że na debitorach powołanych będą sędzone do masy JPana Statkowskiego b. Burmistrza należności, Magistrat Wileń. czyni w tém ninieyszą trzykrotną w Kuryerze Litewskim awizacyą. Dat 1822 mca apryla 29 dnia. Józef Krzyżanowski P. B. M. W.

5. Niżej podpisany uwiadamiam łaskawą publiczność, że ktoby życzył brać lekcycą jazdy konney, lub chciał mieć koni najeżdżony h pod wierzchnią jazdę; to może do mnie zgłosić się, a ja przyrzekam to spełnić jak nayaaturalnem. Przyymuję też chłopcow do nauki bereyterskiej i sposobu anglizowania koni lub onych leczenia; można też mieć do najęcia koni pod wierzchnią jazdę, za cenę umiarkowaną. Mieszkanie moje na ulicy Trockiej w domu XX. Dominikanów pod Nr'em 5go. Franciszek Milewski.

Sąd Exdywizorski.

3. Sąd Taxatorsko Exdywizorski w majątności Zagach w Powiecie Wilkomierskim usytuowanej exystujący, za remissami dwoma Sądu Głównego Litewsko Wileńskiego 2go Departamentu do usatysfakcyonowania wierzycieli z rozpoznania i do masy pretensorów nazznaczony, po odbyciu aktow oczewisto rozprawę uprzedzających, gdy od dnia 15 maja roku idącego, do którego dla niegotowości stron odroczenie nastąpiło, słuchaniem głosow iprobacyow zajmować się przedsięwiał, a tym samym do rozbioru samey sprawy jest zbliżony, aby więc z takowego obiektu interessowani do masy i potęczenia do sprawy uwiadomieni zostali przez ogłoszenie w Dodatku Kur. Lit. potrzykrotnie Sąd Taxatorsko Exdywizorski uprzedzić postanowił i do-

nieś iż nieprzychodzący do konkursu z dowodami wieczną mieć będą zapisaną amisyą. Dat 1822 miesiąca apryla 20 dnia.

Kaſal Stegwił Piſarz Ziemi Trocki Exdywizor prezydujący. Karol Romanowicz Sędzia Grodzki Wileński Exdywizor. Antoni Olechnowicz Piſarz Grodzki Upicki Exdywizor.

Zgodno z postanowieniem Sądu. Tomasz Rym-szewicz Regent Exdywizor.

5. Sąd Taxatorsko Exdywizorski; w kontynuacyi dzieła, za Remisyą Sądu Ziem. Pttu Szawel., do usatysfakcyonowania Kredytorów, W. W. Antoniego Oyca, Józefa Sekretarza syna, i Zofii córki Hudzewiczow; rozpoczętego, na mocy praw krajowych, postanowił przez publiczną aukcyą wyprzedzić domy, w mieście Szawlach znajdujące się, które składają własność wyrażonych W. W. Debitorów. Do takowej licytacyi naczynając terminy w dniach 12m 13m i 14m następującego mca maja; wzywa życzących nabyć wyrażone domy, aby w tychże terminach osobiście lub przez pełnomocników przybywali. Opis nieraz rzeczonych domów przy samej licytacyi będzie okazany. a nawet zostaną te okazane osobiście kontrahentowi; skoro by w tem uznał dla siebie potrzebę. Dat 1822 roku mca apryla 16 dnia Szawle.

Wolno drukować Sędzia Ziemi Szawelski Tomasz Adamowicz.

O s w i a d c z e n i e.

5. Oświadczenie przeciwko żądaniu W. Kazimierza Kamińskiego Sędziego b. Ziem. Lidz. o skasowaniu testamentu s. p. W. Pułkownikowej z Stryjeńskich Cedrowskiej pozwał rzeczony W. Kamiński X. Stefana Reczyńskiego Seniora wileńskiego i X. Stefana Chodorowskiego Seniora białoruskiego do Sądu Ziem. Lidz., chcąc unikczemnić należność onym za Dokumentem od s. p. W. pułkownikowej Cedrowskiej mieniąc, iż nie miała prawa rzeczona s. p. Pułkownikowa zaciągać długów na połowę majątku Dociszki zwanego w Lidkim powiecie położonego w parafii eyszyskiej, ale że czas przy rozprawie rzeczy pokaże istotę, niech wie o tem publiczność, a ponieważ W. Sędzia Kamiński mając zawiedziony procederem majątek, niepowinien opiekować się majątkiem swej córki Kazimiry Johanny z Cedrowskich Kamińskiej, ale W. Samuel Lipiński porucznik wojsk pol., według brzmienia testamentu i woli testatorki, niżej podpisany dowodzi Sądownie, gdyby nikt inny nieuczynił tego, bierze na siebie. Dat. 1822 kwietnia 24 dnia.

W imieniu W. X. Stefana Chodorowskiego Seniora Białoruskiego proszony podpisuje się Jan Budrowicz.

Roku 1822 miesiąca kwietnia 24 dnia. Przed Aktami Sądu Ziemi powiatu wileńskiego stawiając osobiście W. Pan Jan Budrowicz dworzanin b. skarbu Pol. takowe oświadczenie do protokołu wpisać podał i one własną ręką podpisał. Przyjąłem Jan Zienkowicz Wileński Ziemi Regent.

Roku 1822 mca apryla 26 dnia. Takowe oświadczenie Redakcyja może umieścić do Gazet Kuryera Lit. poświadczam Prezydent Ziem. Pttu Wileń. Michał Sawicki.

Sąd Exdywizorski.

3. Sąd Ziemi Pttu Wileńskiego sprawę W. W. Stanisława i Jakuba Boufałow, oraz fałszywego rodzeństwa Franciszka Boufała pod straż Policji Miejskiej Wileńskiej utrzymującego się, oświadczając, iż to o oddział oyczystego majątku, już też o kalkulacyą z opieki nad nieletniemi Boufałami przez Franciszka Boufała utrzymywanej, niemniej z kredytorami i pretensorami

oraz debitorami onego, tudzież w poszukiwaniu ze strony duchowney i innych różnych obiektach, za remisyą Sądu Głównego Cywilnego Departamentu odchodzącą, do ostateczney już decyzyi wziąć postanowił w namowę dnia 12 maja roku teraźniejszego 1822, w tym przedmiocie zapisaną rezolucyą stronom ogłosił: żeby zaś wszystkich kredytorów i pretensorów, a także debitorów W. Franciszka Boufała, niemniej dalszych stron w tę sprawę z jakichkolwiek powodów wchodzić mogących doszła wiadomość, dla unknienia pierwszemi awizacyami już zadeklarowanej dla niełączących się amisyi, niniejszą trzykrotną do Gazety Kuryera Litewskiego wydaje awizacyą.

o Z b i e g a c h.

5. Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięci za nieokazanie na piśmie świadectw areztanci: Dymitr Władimrow, Alexander Wasilewski, Bazyl Jehorow, Jan Chmielikow, Stefan Sierhiejew i Bazyl Wasiljew z których na examinie okazało się: że pierwsi dwaj rodem z Sanktpetersburskiej gubernii, wladymirskiego powiatu, z wsi Peterhosa, obywatela Jenerał-Leytnanta z Pakkiewicza; a Wasilewski z Czerskiego Siela Jenerał-Leytnanta Xięcia Bazylego Kurakina, służący razem za lokajem u pomienionego Jenerał-Leytnanta Pakkiewicza; Jehorow poddanym podolskiej gubernii, hoyskiego powiatu, ze wsi Zatuora, obywatela Hrabiego Potockiego; Chmielikow poddanym tambowskiej gubernii, talnikowskiego powiatu, obywatela Xięcia Timofieja Kolopczakowa; Sierhiejew także poddanym niżgorodzkiej gubernii powiatu, ze wsi Murowa, obywatela Bazylego Dmitrjewa; i Wasiljew poddanym pskowskiej gubernii, wielikotuckiego powiatu, z majątku Nowego Siela, obywatela odstawnego Majora Mikolaja Markaliwa. Na mocy Ukazu Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807 roku uznani za włoścogów i oddani do służby wojskowej; przymioty pomienionych włoścogów: Władymrow wzrostu 2 arszyny 7½ wierszkow, twarzy podługowatej ospowatej, nosa małego, oczu światłoszarych, włosów światłorusskich, mówi czysto, nieżonaty, lat 28; Wasilewski wzrostu 2 arszyny 5 wierszkow, twarzy podługowatej ospowatej, nosa małego zadartego, oczu szarych, włosów russkich, mówi czysto, umie czytać i pisać po rossyjsku, od urodzenia lat 20, nieżonaty; Jehorow wzrostu 2 arszyny 6½ wierszkow, twarzy podługowatej, z malcem i rzadkimi ospami, nosa podługowatego, oczu karych, włosów czarnych, mówi czysto, niepiśmienny, od urodzenia lat 28, nieżonaty; Chmielikow, wzrostu 2 arszyny 6½ wierszkow, twarzy podługowatej, czystej, nosa małego ostrego, oczu szarych, włosów ciemnorusskich, mówi czysto, od urodzenia lat 22; Sierhiejew wzrostu 2 arszyny 5 wierszkow, twarzy okrągłej, czystej, czarniawej, nosa małego, podługowatego, ostrego, oczu światłokarych, włosów ciemnorusskich, mówi czysto, od urodzenia lat 24; i Wasiljew wzrostu 2 arszyn 6½ wierszkow, twarzy podługowatej, czarniawej, czystej, nosa podługowatego z garbem, oczu ciemnoszarych, włosów ciemnorusskich, mówi czysto, od urodzenia lat 30; a zatem, jeśliby pomienieni włoścogowie okazali się do kogokolwiek należący, aby z prawem o ich należeniu dowodami, prosili gdzie należy, w zakreślonym prawami terminie, o kwit na policzenie ich za rekrutów. Kwietnia 15 dnia 1822 roku. Mińskiego Gubernialnego Rządu Sekretarz Felicyan Arcimowicz.